

## **Medborgarförslag - Jämställda vårdnadsutredningar**

Jämställdhet är ett högt prioriterat område i samhälle. Det torde råda samstämmighet om att jämställdhet är till fördel på alla områden. Jämställdhet ses som en fördel och något att sträva efter även om det i det specifika fallet kanske är svårt att påvisa en direkt nytta. Detta därför den allmänna meningen tycks vara att alla områden helt enkelt mår bra av, blir bättre, med deltagande av båda könen.

Det mest könssegregerade området inom kommunen är socialtjänsten. Det finns i stort sett bara kvinnor på handläggande nivå. Det är här till en sluten miljö, med sekretess om handläggning av ärenden. När det gäller handläggning av ärenden där mäns och kvinnors intressen är motstående, så är det inte orimligt att misstänka att handläggning och beslutsfattande påverkas av den syn och värderingar som råder inom den utövande myndighet. Ifrågasättande av handläggning och beslut i enskilda fall bemöts oftast med att "allt är bra" och vi har inte fått några signaler på att verksamheten inte fungerar bra.

Av speciell vikt är de vårdnadsutredningar som socialtjänsten gör på Tingsrättens uppdrag. Det är påfallande ofta som dessa utredningar rekommenderar mamman som vårdnadshavare med minimalt med umgänge för barnet med pappan. Så även i de fall där utredningen faktiskt påvisar att pappan är en minst lika bra förälder som mamman. Det saknas statistik om utkomsten i de vårdnadsutredningar som familjerätten gör, i Hägersten-Liljeholmen, precis som i övriga Sverige. Den enda statistik man gör är den man sänder till SoS om antalet utredningar per år.

Om man vill förbättra samhället, exempelvis vad gäller jämställdhet, behöver man veta hur verkligheten är. Det är därför man redovisar jämställdhetsstatistik på stora och små områden: Könsfördelningen i maktcentra, vem som skriver i tidningar, vilket kön som mest syns på bild, talartidsfördelning på möten, Bechdeltest av filmer osv. Det finns alltså ett allmänintresse om resultatet av socialtjänstens resurs- och kostnadskrävande vårdnadsutredande. Det borde också finnas ett intresse i organisationen själv om graden av jämställdhet i det egna arbetet.

Förslag:

Socialtjänsten skall ta fram statistik om utfallet i de vårdnadsutredningar man publicerat de senaste tre åren och i framtiden löpande varje år. Man ska redovisa om mamman eller pappan rekommenderas ensam vårdnad och vilken umgänges tid som rekommenderats för barnet med mamma respektive pappa.